
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 1.175 - 12 de agosto de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

 
Câmara de Vereadores de Ibiporã

EXTRATO DE 6º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Processo Administrativo 020/2020

Tomada de Preços n.º 001/2017-CMI

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã/PR;

Contratada: VIDALIMP PRESTADORA DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELLI–ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no MF/CNPJ sob nº 10.292.473/0001-63, com sede na Rua 
Barão do Rio Branco n.o 1587 – sala 10, Centro, CEP 85900-005, na cidade de Toledo, Estado do Paraná;

Objeto: prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses para a continuidade na prestação de serviços de Limpeza, Conservação e Asseio Predial e Controle de Acesso e Tráfego Predial, 
visando à obtenção de adequadas condições de conservação, salubridade e higiene e segurança do patrimônio público, com a disponibilização de mão-de-obra;

Vigência: 22/08/2020 a 22/08/2021;

Base legal: artigo 57, II da Lei n° 8.666/1993;

Valor: R$ 6.097,67 (seis mil e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos) mensais;

Foro: Comarca de Ibiporã/PR.

Ibiporã, 12 de agosto de 2020

Victor Divino Carreri

Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã (PR)



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
12 de agosto de 2020
Nº 1.175 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Gestão de Pessoas

 
 

EDITAL Nº. 083, DE 12 DE AGOSTO DE 2020. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, no uso de suas atribuições legais prevista na Lei Orgânica do Município de Ibiporã, artigo 64 e seus incisos,  
RESOLVE: 

Art. 1º RETIFICAR o Edital nº 079, de 10 de agosto de 2020, publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 10 de agosto de 2020, que divulga o RESULTADO DA PROVA DE 
TÍTULOS E AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO do Teste Seletivo Simplificado nº 072/2020.  
Onde se lê:  

E D I T A L  N º  0 7 9 / 2 0 2 0  –  R E L A Ç Ã O  D O S  I N S C R I T O S  
T E S T E  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  N . º  0 7 2 / 2 0 2 0  

Leia-se: 
E D I T A L  N º  0 7 9 / 2 0 2 0  –  R E S U L T A D O  D A  P R O V A  D E  T Í T U L O S  E  A V A L I A Ç Ã O  D E  C U R R Í C U L O  

T E S T E  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  N . º  0 7 2 / 2 0 2 0  
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 

Prefeito 
 

 

 

 
PORTARIA Nº.545, DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica 

do Município, e tendo em vista o que dispõe o artigo 44 da Lei Municipal nº 2.432 de 22 de dezembro de 2010 que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal de Ibiporã, e do Decreto nº 344 de 06 de novembro de 2019, que regulamenta o Processo de Avaliação de Desempenho dos profissionais do 
Magistério do Município,  

RESOLVE: 
Art.1º Conceder a progressão horizontal, entendida como o avanço de uma classe, mediante critérios de pontuação, para fins de aposentadoria, 

conforme descrito abaixo: 

Matr. Nome Nota Avaliação 
2019 

ANTERIOR ATUAL 

Nível Classe Nível Classe 

2604.1 EDVANIR ROLIM DE CAMPOS 94 III 16 III 17 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 1º de agosto de 2020. 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PORTARIA Nº. 546, DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista o que dispõem os artigos 1º, 42 ao 46, da Lei nº 2.432/2010 de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração 
do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações, 

RESOLVE: 

Art.1º PROMOVER na Classe, da 1 para 3, a partir das respectivas datas de efetivação constantes do anexo único, conforme estabelecem os 
artigos 1º e 42 ao 46  da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Ibiporã, em virtude da conclusão do 
Estágio Probatório. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
12 de agosto de 2020
Nº 1.175 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 

 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA 546/2020 
 
PROMOÇÃO DOS SERVIDORES EM VIRTUDE DA CONCLUSÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO 
 

EFETIVAÇÃO MATR. NOME CARGO ANTERIOR ATUAL 
NÍVEL CLASSE NÍVEL CLASSE 

26/06/2020 4176.1 JOSIANE VILELA GROU Professor Docente  II 01 II 03 
05/07/2020 4303.1 RENATA BRAGA DA SILVA Professor Docente  II 01 II 03 

 

 
Departamento de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais,

Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 093/2020 – Processo de Dispensa nº 29/2020 que diz respeito à contratação do Consórcio Intermunicipal do Médio Paranapanema – 
CISMEPAR, para a parceria no Transporte Fora do Município (TFD) a pacientes do SUS, com fundamento no Parecer Jurídico 124/2020 - PGM de 21/07/2020 e nos termos do artigo 26 da Lei 
nº 8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e consequente contratação da CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARANAPANEMA – CISMEPAR, vencedora lote 01, no valor total 
de R$ 122.229,00. Publique-se. Ibiporã, 11 de agosto de 2020. JOÃO TOLEDO COLONIEZI - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 83/2020, ref. aquisição de materiais e 
ferragens para serviços de serralheria. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: 
licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 12 de agosto de 2020. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

 
Samae

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 047/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de combustível tipo Óleo Diesel S-10 para abastecimento dos veículos da autarquia. 

Tipo: Maior percentual de desconto por lote.

Data de Abertura: 28/08/2020 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R$ 42.280,00 (Quarenta e Dois Mil, Duzentos e Oitenta Reais).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr 
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com 

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 03 de Agosto de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
12 de agosto de 2020
Nº 1.175 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 048/2020

Objeto: Aquisição imediata de um veículo tipo utilitário pick-up para ser utilizado no transporte de cargas e outras necessidades da autarquia. 

Tipo: Menor Preço por lote.

Data de Abertura: 01/09/2020 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R$ 170.759,92 (Cento e Setenta Mil, Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr 
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 03 de Agosto de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de monitoramento eletrônico à distância do funcionamento de elevatórias de esgoto e reservatórios de água, com 
fornecimento e instalação de equipamentos em regime de comodato. 

Tipo: Menor Preço por lote.

Data de Abertura: 02/09/2020 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R$ 24.334,31 (Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Um Centavos).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr 
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 03 de Agosto de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais


		2020-08-12T16:43:24-0300




